2025 年 4 月 17 日

各 位

本店所在地  東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号
会  社  名    S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

  （ コ ー ド 番 号 8 4 7 3  東 証 プ ラ イ ム ）
代  表  者    代表取締役  会長  兼  社長  北 尾 吉 孝
問い合せ先  執行役員  経理・財務担当     西 川 保 雄
電 話 番 号  0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

韓国教保生命保険の株式取得および持分法適用関連会社化に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会において、下記のとおり、韓国の教保生命保険株式会社（本社：韓国ソウ

ル市、Chairman & CEO：Chang-Jae Shin、以下「教保生命保険」）の株式を取得し、同社を持分法

適用関連会社とすることを決議しましたので、お知らせいたします。

記
１．株式取得の理由

教保生命保険は、韓国有数の生命保険会社であり、2007年に当社が教保生命保険の一部株式を取得

して以降、デジタル金融など様々な領域において、当社グループと長年に亘る提携関係を継続してき

たパートナー企業です。
当社グループでは、国内外での事業領域拡大に向けてM&A等を積極的に活用しており、保険事業

においても、更なる事業拡大を目指して国内外でのM&A等を検討しておりました。一方、教保生命保

険においては、今後の事業拡大に向けた施策を検討していく中で当社グループとの連携の更なる深化

を図ることを検討していたことから、この度、当社グループは、韓国の公正取引委員会及び金融監督

院による承認を前提に、教保生命保険の既存株主から同社株式を追加取得し、教保生命保険を当社の

持分法適用関連会社とし、教保生命保険との連携の一層の強化と当社グループにおける保険事業の拡

大を図ることにいたしました。

２．持分法適用関連会社となる会社の概要（2024年12月末時点）
（１） 名称 教保生命保険株式会社
（２） 所在地 Jongno-1ga, Jongno-gu, Seoul Korea
（３） 代表者の役職・氏名 Chairman & CEO：Chang-Jae Shin
（４） 事業内容 生命保険業等
（５） 資本金 1,025億KRW

（６） 設立年月 1958年8月
（７） 大株主及び持株比率 Chang-Jae Shin 33.78%
（８） 資本合計 8兆3,460億KRW
（９） 資産合計 138兆7,235億KRW

（１０）
親会社の所有者に
帰属する当期利益

6,693億KRW（2024年12月期）

３．取得株式数および所有株式の状況
（１） 異動前の所有株式数 9,327,500株（議決権所有割合：9.3％）
（２） 取得株式数 11,172,500株
（３） 取得価額 売主との契約における守秘義務条項に基づき非開示
（４） 異動後の所有株式数 20,500,000株（議決権所有割合：20.4%）

４．日 程
（１） 取締役会決議日 2025年4月17日
（２） 株式取得の契約締結日 2025年4月17日（予定）
（３） 株式取得の効力発生日 未定※
※韓国の公正取引委員会及び金融監督院による承認が完了した日から10営業日以内を予定してお

りますが、当社と売主との合意により別途定める日とすることがあります。

５．今後の見通し
株式取得の効力発生日以降、教保生命保険の持分法適用関連会社化に伴い計上することとなる持分

法による投資利益が、当社の2026年3月期連結業績に与える影響は軽微であると考えております。
また、株式取得の効力発生日において、当社は、教保生命保険の株式取得に伴う負ののれん発生益

を計上する可能性があります。しかしながら、今後の市況の変動等により、現時点において、株式取

得の効力発生日における教保生命保険の資本における親会社所有者に帰属する持分を合理的に算定

することは困難であり、当社の2026年3月期連結業績に与える影響は未定です。今後、開示すべき事

項が判明した場合は、速やかにお知らせいたします。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126